
PËR  KUALIFIKIMIN  E  MËSUESVE  2022 

 

A -  PORTOFOLI   I   KANDIDATIT   

 

- Jeteshkrimi  me  fotografi 

- Fotokopje e noterizuar e  librezes se punes. 

- Ata qe kane ndryshuar emrin te paraqesin  vertetim . 

- Fotokopje e noterizuar e deshmive te kualifikimit . 

- Fotokopje e kartes  se identitetit ID. 

- Fotokopje  e  noterizuar  e  diplomave , certifikatave  me  kreditet  perkatese ,  . 

- Fotokopje  e  noterizuar  e  deshmive  te  titujve /gradave  shkencore  (  ne  se   ka ) 

- Fotokopje  e  noterizuar  e  deshmive  te  mbrojtjes  se  gjuheve  te  huaja      ( sipas 

udhezimit per kualifikimin ) . 

- Licenca e mesuesit e diplomuar  nga janari I vitit 2011 e ne vazhdim fotokopje ( nuk 

njihet per kualifikimin por vetem si vjetersi pune ) . 

- Formulari aplikimi 

- Per mesuesit dhe edukatoret ne institucionet arsimore private , duhet te kene me vete nje 

vertetim pune  nga punedhenesit qe prej dates se fillimit te punes e ne vazhdim me firme 

dhe vule te institucionit .  

 

B -   PORTOFOLI    PROFESIONAL 

 
- Plani i një aktiviteti me nxenesit e nje klase te caktuar apo ne nivel shkolle mund te jete 

plani si mesues kujdestar ose edhe si mesues i lendes. Varet nga aktivitetet qe ka 

planifikuar mesuesi. 

- Testi/Detyra permbledhese sipas profilit perkates mund te jete testi ose detyra ne fund te 

një periudhe. 

- Rezultatet  e  te  nxenit  sipas  kompetencave  lendore  per  nje  periudhe  te  caktuar  (  ne  

nje  lende  dhe  klase  te  caktuar )   

- Planifikimi i mesimit model duhet t'i referohet formatit te kurrikules se re. Nese mesuesi 

ka deshire mund te zhvilloje nje plan ditor per dy ore te njepasnjeshme (sipas organizimit 

3 lende ne gjashte ore).  

- Nje  plan  te  nje  projekti  kurrikular se  bashku  me  pershkrimin  e  realizimit te  tij .  

- Per  APSH  ( Shtojca ) 

 -    Gjuha  e  huaj  e  mbrojtur  ne Fakultetin  e Gjuhëve  te Huaja  te Universitetit te Tiranes  ose  

ne  provime nderkombetare  te  njohura  sipas  akteve  ligjore ne fuqi  

 

 -     Diploma master nuk fiton pike ne se  vlen si  kriter shkollimi per profesionin e  mesuesit .  

 

 




